[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 01.10.2020 № 387-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги гражданам, которым присвоен статус «дети войны», проживающим по месту жительства на территории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 01.10.2020 № 387-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги гражданам, которым присвоен статус «дети войны», проживающим по месту жительства на территории Камчатского края» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении расходных обязательств Камчатского края
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги гражданам, которым присвоен статус «дети войны», проживающим по месту жительства на территории Камчатского края»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Меры социальной поддержки предоставляются гражданам в виде денежной компенсации расходов по оплате за жилое помещение
и коммунальные услуги в размере 100 процентов:
1) платы за наем и (или) платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, определяемой исходя из общей площади жилого помещения
(в коммунальных квартирах – жилой площади), занимаемой гражданином
(но не более регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – региональный стандарт нормативной площади жилого помещения);
2) взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, определяемого исходя из общей площади жилого помещения
(в коммунальных квартирах – жилой площади), занимаемой гражданином
(но не более регионального стандарта нормативной площади жилого помещения), и минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленного постановлением Правительства Камчатского края;
3) платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме,
а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества
в многоквартирном доме, определяемой исходя из общей площади жилого помещения (в коммунальных квартирах - жилой площади), занимаемой гражданином (но не более регионального стандарта нормативной площади жилого помещения), и нормативов потребления соответствующих видов коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества
в многоквартирном доме, утверждаемых в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации;
4) платы за коммунальные услуги, определяемой исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определенного по показаниям приборов учета, в пределах нормативов потребления, утверждаемых в соответствии
с Жилищным кодексом Российской Федерации, а при отсутствии приборов учета – исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утверждаемых в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, а также исходя из общей площади жилого помещения (в коммунальных квартирах – жилой площади), занимаемой гражданином (но не более регионального стандарта нормативной площади жилого помещения);
5) оплаты стоимости топлива, необходимого для отопления общей площади жилого помещения (в коммунальных квартирах – жилой площади), занимаемой гражданином (но не более регионального стандарта нормативной площади жилого помещения), приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению, и транспортных услуг для доставки этого топлива – при проживании в домах, не имеющих центрального отопления.»;
3) в части 4 слова «пунктами 1 и 3 части 2» заменить словами «пунктами 1, 3, 4 и 5 части 2».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 июля 2025 года.

	Председатель
Правительства
Камчатского края
	[горизонтальны

Ю.С. Морозова

1.jpeg